
E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Setembro de 2024.

atribuída pelo Art. 1º, inciso III da Portaria nº. 053-R, 
de 06 de agosto de 2024 e, tendo em vista o que 
consta do processo e-Docs n° 2024-75RDV,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor GELSON LUIZ SUAVE, nº 
funcional 2478250/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços Hospitalares, no período de 05 de julho 
até 06 de outubro de 2024, licença para atividade 
política no pleito/2024, na forma da Lei Complementar 
Federal nº 64, de 18 de maio de 1990 e Artigo 145 da 
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e 
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 1403972

ORDEM DE SERVIÇO Nº 325, DE 19 DE SETEMBRO 
DE 2024

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS, no uso da delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, inciso III da Portaria nº. 053-R, 
de 06 de agosto de 2024 e, tendo em vista o que 
consta do processo e-Docs n° 2024-MJBDN,

RESOLVE:

CONCEDER à servidora ERIKA DA SILVA VILETE, 
nº funcional 4737768/1, ocupante do cargo de Agente 
de Suporte Educacional, no período de 05 de julho até 
06 de outubro de 2024, licença para atividade política 
no pleito/2024, na forma da Lei Complementar 
Federal nº 64, de 18 de maio de 1990 e Artigo 145 da 
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e 
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 1403988

RESUMO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
DE CONTRATO

Contrato Nº. 002/2021
Processo Nº. 2020-MCPFN
Pregão Nº. 001/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
DO OBJETO
O presente termo tem por objeto a rescisão amigável 
do Contrato nº 002/2021, de prestação de serviços 
de telefonia fixa comutada (STFC) na modalidade 
Longa Distância originada de Terminais do STFC, de 
acordo com as informações constantes no processo 
nº. 2020-MCPFN, a partir da publicação deste 
instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
A rescisão opera-se sob a forma de distrato, 
amigavelmente, de acordo com o previsto na Cláusula 
12.1 do Contrato, fundamentando-se pelo disposto 
no art. 79, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Vitória, 19 de setembro de 2024
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 1403608

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 1157/2024. PROCESSO Nº 2024- 
BKNBP. CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviços de   Palestrante para 
Ministrar a palestra de “Introdução ao Planejamento 
Estratégico do Arquivo Público do Estado do Espírito 
Santo - APEES”.
Contratado: Suellen Martins Barone,
Período: 19/09/2024.
Valor Hora: R$.411,00
Carga Horária Total: 1hs.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077
Elemento de despesa: 339036
Fonte: 1500.
Vitória, 19 de setembro de 2024
Laís Alves Garcia
Diretora Geral / ESESP

Protocolo 1403968

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 1210/2024. PROCESSO Nº 2024- 
VTTCX. CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviços de   Docente 
para Ministrar no curso ‘Prático em Substituição 
Tributária’- Demanda SEFAZ PROGRAMA ESPECIAL.
Contratado: Leandro Vicente Pratti,
Período: 18/09 a 19/09/2024.
Valor Hora: R$.94,00
Carga Horária Total: 16hs.
Dotação Orçamentária:
10.22.901.04.128.0027.2077
Elemento de despesa: 339036
Fonte: 1759.
Vitória, 19 de setembro de 2024
Laís Alves Garcia
Diretora Geral / ESESP

Protocolo 1403982

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 1134/2024. PROCESSO Nº 2024- 
ML13G. CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviços de   Docente para 
Ministrar no curso “Gestão Contábil na Administração 
Pública”. Programa Especial. Port.ª 80-R/2024.
Contratado: Luciano Zucoloto Xavier
Período: 18/09 a 22/11/2024.
Valor Hora: R$.94,00
Carga Horária Total: 56hs.
Dotação Orçamentária:
10.22.901.04.128.0027.2077
Elemento de despesa: 339036
Fonte: 1759.
Vitória, 19 de setembro de 2024
Laís Alves Garcia
Diretora Geral / ESESP

Protocolo 1403994

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 1010/2024. PROCESSO Nº 2024- 
0T7QZ. CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviços de   Docente 
para Ministrar no curso Saúde Integral, Gestão 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 às 21:15:29 Código de Autenticação: 7eae6b87

20
24

-K
Q

W
9T

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
0/

09
/2

02
4 

09
:1

7 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

Jailton.Pina
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/09/2024 09:17:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JAILTON BEZERRA PINA (SUBGERENTE SUB-FG - SUBCONT - SEGER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-KQW9TN

20
24

-K
Q

W
9T

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
0/

09
/2

02
4 

09
:1

7 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-09-20T09:17:08-0300




